1

教 育 委 員 会 定 例 会 議 事 録

令和６年５月３１日 午後２時００分 開会

出席委員

 教  育  長   大 江 孝 一

委     員   菅 沼 由貴子

委     員   戸 苅 恵理子

委     員   佐 原 圭 子

委     員   山 田 清 志

説明のための出席者

  教育部長             髙 橋 純 司

  教育部次長         酒 井 保 吏

  教育部次長兼学校教育課長  鈴 木 康 孔

庶務課課長         杉 浦 忠 彦

庶務課主幹         石 黒 友 作

生涯学習課長        石 黒 泰 基

スポーツ課長        小 原 寛 明

  学校給食課長          吉 田   信

  中央図書館主幹       渡 邉 里 恵

教育長が指定した事務局職員

主    事        森 下   徹

議事日程

第１ 議事録署名委員の指名

第２ 第１３号議案 令和６年度６月補正予算について（非公開）

第３ 第１４号議案 豊川市社会教育委員の委嘱について

「大江教育長」 定刻になりましたので、ただ今から教育委員会を開会し、会議を開

催します。始めに日程第１、議事録署名委員の指名を行います。本日の議事録署名委

員は、教育長において、戸苅・山田 両委員を指名いたします。よろしくお願いいた

します。

「大江教育長」 次に日程第２、第１３号議案「令和６年度６月補正予算について」

を議題としますが、本案は、今後６月市議会で審議される案件であり、未だ公になっ

ていないものであることから議事を非公開とし、会議の内容の議事を別に記録するこ

開示

2

ととしてよろしいでしょうか。

（異議なしの声）

「大江教育長」 異議なしと認め、第１３号議案については非公開とします。

（以下、議事を非公開）

「大江教育長」 続いて、日程第３、第１４号議案「豊川市社会教育委員の委嘱につ

いて」を議題といたします。事務局から説明をお願いします。

「石黒生涯学習課長」 第１４号議案「豊川市社会教育委員の委嘱について」を資料

に基づき説明。

「大江教育長」 このことについて、ご質疑がありましたらお願いします。

「大江教育長」 特にご意見等がなければ採決を行います。本案は原案のとおり可決

することにご異議ありませんか。

   (異議なしの声)

「大江教育長」 異議なしと認め、第１４号議案「豊川市社会教育委員の委嘱につい

て」は、原案のとおり可決されました。

「大江教育長」 本日の会議に付議されました案件は以上ですので、これで本委員会

は閉会といたします。

  （午後２時２７分 閉会）

この議事録は真正であることを認め、ここに署名する。

                    教 育 委 員

                    教 育 委 員